
MUNICIPALITÀ
MESTRE – CARPENEDO

Deliberazione n. 31

Oggetto: Parere  su  PD  579/2010  ad  oggetto:  ”Piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  del
patrimonio immobiliare del Comune di Venezia, di cui all’articolo 58 del decreto legge 25
giugno 2008, n. 112 “disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la
competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria” convertito
in  legge  con  modificazioni  dalla  legge  6  agosto  2008,  n.  133.  Variante  al  PRG  ai  sensi  del
comma 2°, art. 35 della Legge Regionale 16 febbraio 2010 n. 11, adottata con Delibera C.C.
18 marzo 2010 n. 84: CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI. APPROVAZIONE con la
procedura di  cui  ai  commi da 4 a 8.  CONFERMA con la procedura di  cui  ai  commi da 9 a 14
dell’art.  50  della  legge  regionale  27  giugno  1985  n.  61  “Norme  per  l’assetto  e  l’uso  del
territorio”

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità

Seduta del 23/07/2010

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti
BERGANTIN DAVIDE X MENEGHETTI DIEGO X

BOATO GIORGIO X MILLINO GIACOMO X

BRUNELLO RICCARDO X PASQUALETTO RAFFAELE X

BUIATTI LORENZO X PENZO PIER PAOLO X

CANNIELLO ALVISE X PUPPINI CHIARA X

CASSARO GRAZIANO X RICCÒ MASSIMO X

CONTE VINCENZO X SANNICOLÒ SIMONA X

COSTACURTA EDDA X SPERANDIO GIANFRANCO X

DI LELLA MONICA X TROTTA BIANCA X

FORTUNA MONICA X VENTURINI MASSIMO X

GALLO CONO X VISENTIN LORENZO X

GRIECO FEDERICO X ZENNARO LUCIANO X

LAPOMARDA DAVIDE X ZOFFI FEDERICO X

MARRA ANTONINO X ZORZETTO UGO X

MARZI ALBERTO X

TOTALE 22 7

Presiede la seduta il Vice Presidente      Graziano Cassaro

Partecipa il Segretario Dott. Alfonso Volpe



Deliberazione n. 31 Seduta del 23 luglio 2010
Prot. n. 327979

Oggetto: Parere  su  PD  579/2010  ad  oggetto:  ”Piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  del
patrimonio immobiliare del Comune di Venezia, di cui all’articolo 58 del decreto legge 25
giugno 2008, n. 112 “disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la
competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria” convertito
in  legge  con  modificazioni  dalla  legge  6  agosto  2008,  n.  133.  Variante  al  PRG  ai  sensi  del
comma 2°, art. 35 della Legge Regionale 16 febbraio 2010 n. 11, adottata con Delibera C.C.
18 marzo 2010 n. 84: CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI. APPROVAZIONE con la
procedura di  cui  ai  commi da 4 a 8.  CONFERMA con la procedura di  cui  ai  commi da 9 a 14
dell’art.  50  della  legge  regionale  27  giugno  1985  n.  61  “Norme  per  l’assetto  e  l’uso  del
territorio”

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

Su relazione del Presidente della Commissione Urbanistica;

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo;

Vista  la  nota  Prot.  n.  301415  del  7.07.2010  con  la  quale  l’Assessore  all’Urbanistica  ha
richiesto, ai sensi dell’art. 6 comma 7, del Regolamento Comunale delle Municipalità, il parere di
competenza del Consiglio di Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto
citata;

Visto che la commissione 5^, nella seduta dell’15.7.2010, ha chiesto la discussione in
Consiglio;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Ritenuto  di  esprimere  parere  favorevole  alla  proposta  di  deliberazione  in  oggetto  citata
raccomandando con forza che nella formazione dei futuri Bilanci del Comune di Venezia non si
proceda ad ulteriori alienazioni di beni immobili o a creazioni di fondi immobiliari a copertura di
mancate  entrate  e  che  in  tutti  i  casi,  le  entrate  dalle  alienazioni  siano  utilizzate  solo  ed
esclusivamente per l’acquisizione di ulteriori beni immobili, necessari ad incrementare e
valorizzare il patrimonio immobiliare del Comune di Venezia;

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore Amministrativo della
Municipalità di Mestre Carpenedo ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Regolamento Comunale delle
Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con l’assistenza
degli/delle Scrutatori Zorzetto, Lapomarda e Boato ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 22 Votanti: n. 22 Voti favorevoli: n.  14
contrari: n. 8 (Sperandio, Brunello, Lapomarda, Canniello, Di Lella, Gallo, Grieco, Zoffi)
Astenute/i:  n.//

DELIBERA

Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione in oggetto raccomandando con
forza che nella formazione dei futuri Bilanci del Comune di Venezia non si proceda ad ulteriori
alienazioni di beni immobili o a creazioni di fondi immobiliari a copertura di mancate entrate e
che  in  tutti  i  casi,  le  entrate  dalle  alienazioni  siano  utilizzate  solo  ed  esclusivamente  per
l’acquisizione di ulteriori beni immobili, necessari ad incrementare e valorizzare il patrimonio
immobiliare del Comune di Venezia.


